
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

<21Ж
г. Сочи

№

Об итогах проведения городского онлайн конкурса декоративно
прикладного творчества «Весны очарование» среди воспитанников 

дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город - курорт 
Сочи Краснодарского края от 12.02.2024 г. № 246 «О проведении городского 
онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества «Весны очарование» 
среди воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края», с целью выявления и поддержки талантливых 
дошкольников, повышения интереса к детскому творчеству, организации 
взаимодействия дошкольных образовательных организаций в вопросах 
творческого развития воспитанников, с 26.02.2024 г. по 11.03.2024 г. прошел 
городской онлайн конкурс декоративно - прикладного творчества «Весны 
очарование» для воспитанников дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края (далее - Конкурс).

В конкурсе приняли участие 27 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи:

МДОБУ Центрального района: № 19, № 69, № 81, № 82, № 86, № 132, 
№ 136;
МДОБУ Хостинского района: № 14, № 27, № 28, № 67, № 83, № 134; 
МДОБУ Адлерского района: № 53, № 56, № 66, № 92, № 93, № 109,
№ 114,№ 115;
МДОБУ Лазаревского района: №63, №72, №104, № 118, №122,
№ 125.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 

18.03.2024 г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и лауреатов Конкурса (Приложение № 1).

User
Выделение

User
Выделение



2. Наградить победителей Конкурса дипломами управления по образованию 
и науке администрации муниципального образования городской округ город 
-  курорт Сочи Краснодарского края.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город -  курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принявших участие в подготовке к Конкурсу.
4. Наградить благодарственными письмами управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и сотрудников, 
принявших участие в организации и проведении Конкурса
(Приложение № 2).
5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри 
Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а так же при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город -  курорт Сочи Краснодарского края (Приложение № 2).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления по образованию и науке И. Б. Лукашову.

Начальник управления О. Н. Медведева



Приложение № 1 
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края
О Т & ?  М  debits №

Список победителей и призеров
городского онлайн конкурса декоративно-прикладного творчества 

«Весны очарование» среди воспитанников дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Н оминация « О т к р ы т к а  м ам е, б а б у ш к е к 8 м а р т а »

М есто Ф .И.О. участника М ДОБУ Ф .И.О. педагога
II Воронов Станислав № 14 Семенова Мария Ивановна
III Цыганкова Виктория № 19 Бураева Залина Казбековна
II Коллектив воспитанников 

старшей группы
№27 Вишневская Марина Александровна, 

Давыдова Ольга Александровна
II Цатурян Арсен №53 Князева Лидия Николаевна
II Цатурян Аделина №56 Микаелян Аида Альбертовна, 

Проулкова Елена Михайловна
II Тозлиян Мишель №63 Гуреева Ирина Станиславовна
III Калайджян Риана №66 Крайс Наталья Владимировна
II Группа «Пчелки» №67 Воронова Вероника Валерьевна
II Кабанян Сабрина №69 Бабуцидзе Сабина Анатольевна
II Пажитнева Доминика №72 Артемкина Марина Павловна
II Резникова Аделина №81 Габулаева Лидия Алексеевна
II Устинова Нелли №82 Товмасян Нелли Самвеловна
I Зетюкова Ульяна №83 Смирнова Наталья Николаевна
II Новопольцева Анна №86 Алейник Людмила Сааковна
I Касимова Алина №92 Локтионова Наталья Владимировна
II Мироновская София № 104 Козицина Ирина Петровна
II Никишина Виктория № 109 Керобян Карине Константиновна
III Ершов Константин № 114 Петросян Гоар Самвеловна
I Гамов Руслан № 115 Гамова Ольга Андрониковна

III Медведева Юлианна № 118 Мигоренко Наталья Валерьевна
И Фатюхина Сара № 122 Аршакян Ани Хачатуровна
I Снисаревская Ксенья № 125 Зозуля Ольга Михайловна
И Дружинин Всеволод № 132 Губайдуллина Надежда Павловна
I Арзуманян Алина № 134 Куница Наталья Васильевна

Н оминация « П л а ст и л и н о гр а ф и я »

М есто Ф .И.О. участника М ДОБУ Ф .И.О. педагога
III Суровцов Кирилл № 14 Степанова Юлия Николаевна
I Тарикина Милана № 19 Тарикина Марина Михайловна
II Белевцова София №28 Соколова Виктория Витальевна
III Симонова Аглая №53 Пискурева Кристина Ашотовна
I Мыльникова Ева №56 Проулкова Елена Михайловна

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



II Тлиф Рамазан №63 Усачева Жанна Гургеновна
I Аведян Леонард №66 Михайлова Наталья Алесандровна

III Проскурня Григорий №67 Кузнецова Екатерина Андреевна
I Саакян Аида №69 Шевченко Елена Анатольевна
II Трапзонян Давид №72 Костина Ольга Петровна
II Кузнецова Рамина №81 Еригорьева Елена Павловна
II Медведев Михаил №82 Ткаченко Людмила Сергеевна
II Визирян Жанна №83 Канищева Анастасия Николаевна
I Егунова Дарья №86 Коль Галина Александровна
II Курникова Маргарита №92 Сафронова Юлия Александровна
II Савинцева Дарья №93 Чехерия Ирина Павловна
III Болтенкова Ева № 109 Мигут Алина Владиславовна
II Маркосян Марк № 104 Шпаченко Г алина Анатольевна
II Уразова Ева № 114 Кардумян Анаит Дадиковна
II Алиханов Руслан № 115 Леонова Ирина Александровна
II Абшилава Эмиль № 122 Тарасова Светлана Алексеевна
II Монако Анна № 125 Усова Оксана Владимировна
I Репина Василиса № 132 Михелидзе Алина Александровна
II Ериднева Милана № 134 Болыненко Оксана Николаевна
III Кужнурова Милания № 136 Утовкина Анна Вячеславовна

Н оминация « П л а к а т  к 8 м ар та»

М есто Ф .И.О. участника М ДОБУ Ф .И.О. педагога
I Старшая группа № 14 Степанова Юлия Николаевна

III Пимпия Давид № 19 Белецкая Ирина Алексеевна
I Еанаков Павел №53 Зайкова Лада Анатольевна
II Средняя группа № 5 

«Цветик-Семицветик»
№56 Микаелян Аида Альбертовна, 

Проулкова Елена Михайловна
III Маргарян Рустам №63 Никифорова Г алина Владимировна
I Подготовительная группа 

«Колокольчики»
№67 Марчук Ефросинья Владимировна

III Черных Тимофей №69 Сидоркина Татьяна Ивановна
I Нерсесян Владимир №72 Костина Ольга Петровна
II Белова Полина №72 Артемкина Марина Павловна
II Еруппа «Ступеньки» №81 Ширина Ирина Анатольевна, Кабанян 

Анна Айказовна
I Саидов Тимур №82 Шифрина Анна Васильевна
I Еруппа «Паровозик» № 104 Осадчук Алина Константиновна
11 Г орбуля Дарина № 109 Цатурян Айкануш Радиковна
I Г руппа «Капельки» № 114 Каландия Нестан Джинетиевна

III Пегливанян Еурген № 115 Пивоварова Елизавета Сергеевна
III Г руппа Чайка № 118 Демко Рамиля Харисовна
I Петросян Александр № 122 Аршакян Ани Хачатуровна
II Дети старшей группы № 8 № 125 Долбина Мария Васильевна
III Коллективная работа 

группа «Гномики»
№ 132 Кибалка Екатерина Николаевна

I Коллективная работа 
старшей группы

№ 134 Бородина Светлана Владимировна

Начальник управления О. Н. Медведева

User
Выделение

User
Выделение

User
Выделение



Приложение № 2 
к приказу управления по 
образованию и науке 
администрации муниципального 
образования городской округ 
город-курорт Сочи 
Краснодарского края

Состав жюри городского онлайн конкурса декоративно-прикладного 
творчества «Весны очарование» среди воспитанников дошкольных 

образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 
Члены жюри:
- Шевчук Юлия Николаевна, заведующий МД ОБУ детского сада № 134 
города Сочи;
- Дудникова Ольга Анатольевна, старший воспитатель МДОБУ детского 
сада № 134 города Сочи;
- Пикалова Лариса Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада № 134 
города Сочи;
- Азарова Наталья Анатольевна, воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детского сада компенсирующего 
вида № 12 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
- Струцкая Людмила Николаевна, воспитатель муниципального дошкольного
образовательного бюджетного учреждения детского сада № 33
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;
- Нечаева Лариса Зельфигаровна, воспитатель муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения центр развития ребенка-детский 
сад № 28 муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края;

Половина Валентина Григорьевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детский сад 
комбинированного вида № 67 муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края.

Начальник управления О. Н. Медведева


